
 1/5 
 
 
 
 
   

SMLOUVA O SDRUŽENÍ SE SPOLEČNÍKŮ 
VE SPOLEČNOSTI 

uzavřená dle ustanovení §2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v účinném znění 

 
Smluvní strany 

VHS Žďár nad Sázavou, spol. s.r.o. 
se sídlem:  U Malého lesa 1784/5, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Brně, oddíl C, vložka 520 
Zastoupení:  Ing. Ladislavem Houzarem, jednatelem  
IČ:   13695355 
DIČ:   CZ13695355 
(dále jen „správce Společnosti“ nebo „společník 1“) 
 
a 

T.M.V. spol. s r.o. 

se sídlem: Nádražní 1400, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem   
zapsána v u KS v Brně, oddíl C, vložka 1897 
Zastoupení: Martinem Teplým, jednatelem 
IČ: 15544419    
DIČ: CZ15544419 
peněžní ústav: KB Číslo účtu: 146546751/0100 
k jednání jsou oprávněni: 
- ve věcech smluvních: Martin Teplý 
- ve věcech technických: Martin Teplý, Ing. Milan Teplý 
    
 (dále jen „společník“) 
 
Smluvní strany se touto smlouvou sdružují jako společníci za společným účelem činnosti, jak je dále 
stanoveno v této smlouvě o sdružení se společníků ve společnosti (dále jen „smlouva“). 

Článek I. 
Společnost 

1. 1. Společnost, která sdružením společníků podle této smlouvy vzniká („Společnost“), nebude mít 
právní osobnost; společnost není svéprávná.  

1. 2. Společníci jsou si rovni a o záležitostech společnosti rozhodují jednomyslně. 
1. 3. Společníci se rozhodli vyvíjet níže popsanou společnou činnost pod názvem: 

„Společnost Olší vodovod 2023“ 
1. 4. Společnost bude sídlit na adrese správce.  
 

Článek II. 
Společný účel a doba trvání společnosti 

2. 1. Účelem společnosti je: 
a) získání veřejné zakázky na stavební práce, s názvem zakázky „Olší u Tišnova – 

rekonstrukce vodovodního řadu z VDJ Litava do místní části Klokočí a Litava“, 
(dále jen „veřejná zakázka“), v souladu se zadávacími podmínkami, jejímž 



 2/5 
 
 
 
 
   

zadavatelem je Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 244/2, 59101 Žďár 
nad Sázavou; IČ: 43383513 ; DIČ: CZ43383513 (dále jen „zadavatel“);, 

b) a dále za předpokladu, že společníci získají veřejnou zakázku, provedení veřejné 
zakázky. 

2. 2. Společnost vzniká uzavřením této smlouvy a bude trvat po celou dobu existence práv a závazků, 
plynoucích z předložené společné žádosti o účast a vlastní nabídky, případně ze smlouvy o dílo 
uzavřené mezi společníky a zadavatelem, jejímž předmětem bude provedení veřejné zakázky 
(dále jen „smlouva o dílo“). 

2. 3. Společnost zanikne v případě: 
a) zrušení zadávacího řízení, a to dnem jeho zrušení; 
b) vydání rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky svědčícího o tom, že se 

společníky nebude uzavřena smlouva o dílo, a to dnem nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí; 

c) že budou splněny veškeré závazky společníků vůči zadavateli vyplývající ze společné 
nabídky společníků a ze smlouvy o dílo; 

d) ostatních důvodů stanovených v občanském zákoníku a/nebo touto smlouvou. 
2. 4. Ustanovení odst. 2. 3. písm. a) a b) této smlouvy se neaplikují za předpokladu, že se společníci 

rozhodli podat: 
a) námitky dle ustanovení §110 a násl. zákona č. 137/2006 Sb. nebo; 
b) návrh na přezkoumání úkonů veřejného zadavatele v zadávacím řízení vedeném  

u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže nebo; 
c) žalobu proti rozhodnutí vydanému v řízení o přezkoumání úkonů veřejného zadavatele 

v zadávacím řízení vedeném u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, včetně řízení o 
kasační stížnosti. 

2. 5. Vypořádání práv a povinností společníků při zániku společnosti a další podrobnosti o právech a 
povinnostech společníků budou upraveny ve stanovách společnosti, na kterých se společníci 
dohodnou. 

 
Článek III. 

Správce 
3. 1. Společníkem, který je pověřen správou společných záležitostí (dále jen „správa Společnosti“), 

tj. správcem, tedy VHS Žďár nad Sázavou, spol. s.r.o. 
3. 2. Správce zastupuje společnost, resp. společníky vůči zadavateli a vůči třetím osobám, a to v 

ústním i písemném styku. 
Společník T.M.V. spol. s r.o. tímto uděluje správci plnou moc k níže uvedeným právním 
jednáním souvisejícím s výše uvedeným zadávacím řízením na veřejnou zakázku a dále k níže 
uvedeným právním jednáním souvisejícím se smlouvou o dílo: 

a) ke všem právním jednáním souvisejícím s podáním společné žádosti o účast a vlastní 
nabídky společníků ve výše uvedeném zadávacím řízení na veřejnou zakázku a 
souvisejícím tak se společnou účastí ve výše uvedeném zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku včetně podpisu smlouvy o dílo do nabídky; 

b) k právnímu jednání souvisejícímu se zajištěním finančních záruk a pojištění; 
c) ke všem právním jednáním souvisejícím s výslednou smlouvou o dílo a s plněním 

výsledné smlouvy o dílo, zejména k uzavření smlouvy o dílo (či obdobné smlouvy na 
realizaci této veřejné zakázky), jednajíc tak za všechny účastníky této smlouvy o 
sdružení společníků ve společnosti, včetně přijímání plnění ze strany zadavatele. 

3. 3. Správce plnou moc od společníků ve výše uvedeném rozsahu přijímá. Výkon výše uvedeného 
zástupčího oprávnění náleží do působnosti statutárního orgánu správce.  



 3/5 
 
 
 
 
   

3. 4. Společníci se dohodli, že veškeré právní jednání činěné správcem na základě výše uvedené plné 
moci musí být společníky předem odsouhlaseno.  

 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti společníků 

4. 1. Založená společnost není samostatnou právnickou osobou; jako taková nemá způsobilost 
k právům a povinnostem a nezapisuje se do obchodního rejstříku nebo do jiné evidence 
právnických osob    

4. 2. Společnost není samostatnou účetní jednotkou, ani plátcem daně z příjmů nebo jiné daně podle 
českých právních předpisů. Touto jednotkou a plátcem je každý společník sám. 

4. 3. Každý společník se zavazuje v rámci společné činnosti postupovat s náležitou odbornou péčí, 
chránit dobré jméno společnosti jakož i dobré jméno dalších společníků.  

4. 4. O všech otázkách, které se týkají činnosti společnosti, rozhodují společníci společně. 
4. 5. O dosažení společného účelu se společníci přičiňují touto měrou: 

a) každý společník zajistí, aby splnil (ať již sám či prostřednictvím poddodavatele) 
všechny kvalifikační předpoklady, které podle zákona o veřejných zakázkách a podle 
dohody společníků splnit má, a aby v termínu předcházejícím rozumně termínu pro 
podání společné žádosti o účast nebo společné nabídky doručil všechny doklady o 
splnění kvalifikačních předpokladů správci; 

b) každý společník zajistí, že pro vypracování společné nabídky poskytne nezbytné 
informace a součinnost; 

c) správce při splnění součinnosti společníků zajistí včasné podání společné nabídky 
zadavateli, a dále zajistí další komunikaci se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení 
a po jeho skončení zajistí i případné uzavření smlouvy o dílo a další komunikaci se 
zadavatelem v průběhu plnění smlouvy o dílo. 

4. 6. Společníci společnosti prohlašují, že jako dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv 
třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné 
zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných 
povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 

4. 7. Každý společník společnosti musí splnit požadavky kladené na jeho způsobilost a zaručit 
způsobilost svých podzhotovitelů. 

4. 8. Společníci společnosti mají ve stádiu přípravy a předložení nabídky, příp. její realizace, 
následující práva a povinnosti: 

a) v případě výběru nabídky jako nejvhodnější účastnit se na výzvu správce projednání a 
uzavření smlouvy o dílo s objednatelem včetně jejích případných dodatků, 

b) realizovat komplexně svůj podíl na díle, 
c) účastnit se, na výzvu správce, všech jednání, která souvisejí s předmětem plnění 

ostatních společníků. 
4. 9. Každý společník společnosti nese náklady vzniklé v souvislosti s přípravou a podáním nabídky 

v rozsahu výše uvedených činností samostatně a nemá právo požadovat po ostatních smluvních 
stranách jejich náhradu. Správce společnosti je povinen předat ostatním společníkům kopii 
podané nabídky ve lhůtě 14 ti dnů ode dne podání nabídky. 

4. 10. Každý ze společníků společnosti odpovídá za případné škody, které vznikly ostatním 
společníkům společnosti v souvislosti s neplněním této smlouvy, jakož i smlouvy na realizaci 
stavby z jeho strany. Náklady na porušení právní povinnosti nese ze svého ten společník 
společnosti, který je prokazatelně způsobil. Pokud budou vůči jednomu společníkovi 



 4/5 
 
 
 
 
   

společnosti vzneseny nároky, za které odpovídá některý z dalších společníků, musí společník, 
který vznik těchto nároků způsobil, tyto uplatněné nároky uspokojit. 

4. 11. K zajištění financování výdajů na společnou činnost, přijímání plateb i k provádění dalších 
finančních operací prováděných v rámci společné činnosti zřídí vedoucí společník u banky 
odděleně od svých ostatních účtů zvláštní společný běžný účet, tzv. účet pro více osob („účet 
společnosti“). Účet bude zřízen v bance společníka 1 v kmenu jeho účtů. Společník 1 bude tento 
účet spravovat. Právo nakládat s účtem společnosti a právo nakládat s peněžními prostředky na 
účtu společnosti však budou mít určení zástupci jednotlivých společníků. Podpisové právo 
k účtu společnosti budou mít určení zástupci jednotlivých společníků. Příkaz k úhradě nebo 
jakákoliv jiná dispozice s prostředky na účtu společnosti musí být podepsány všemi společníky. 
Příkazy k úhradě bude připravovat správce. Správce se zavazuje, že po dobu trvání společnosti 
nezmění podpisová práva k účtu společnosti bez souhlasu dalších společníků. Další společník 
se zavazuje neodmítnout podepsání příkazu k úhradě s výjimkou případů, kdy písemně uplatní 
odůvodněné výhrady k jeho správnosti. 

 Zástupce za VHS Žďár nad Sázavou, spol. s.r.o.   Ing. Ladislav Houzar 
 Zástupce za T.M.V. spol. s r.o.     Martin Teplý                               
4. 12. Jistotu za splnění povinností uchazeče z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku ve formě 

bankovní záruky zajistí správce na své náklady. 
4. 13. Finanční záruku za odstranění vad díla zajistí správce společnosti na své náklady. Společník 

poskytne nezbytnou součinnost k včasnému získání bankovní záruky 
4. 14. Každý společník je povinen být pojištěn v rozsahu a způsobem, jak bude sjednáno ve smlouvě 

o dílo. Společníci předají relevantní pojistné smlouvy správci nejpozději v termínu stanoveném 
pro předložení pojistných smluv zadavateli. 

4. 15. Informace týkající se provozu závodů společníků, jejich obchodní činnosti, odborných metod a 
jiných oblastí, které nejsou veřejně dostupné, a dále informace týkající se veřejné zakázky, které 
nejsou zveřejněny zadavatelem, se považují za důvěrné. Společníci se zavazují nepředávat ani 
jinak nezpřístupňovat důvěrné informace třetím osobám a proti jejich jakémukoli zpřístupnění 
třetím osobám je přiměřeně chránit. 

4. 16. Rozdělení plnění dodávek a prací dle případně uzavřené smlouvy o dílo s objednatelem stavby 
VHS Žďár nad Sázavou, spol. s.r.o. stavební objekty: 

• SO01 - Rekonstrukce vodovodu do místní části Litava – úsek v délce 721 m od napojení 
po vodoměrnou šachtu  

 
T.M.V. spol. s r.o. stavební objekty: 

• SO01 - Rekonstrukce vodovodu do místní části Litava – úsek v délce 600 m od 
vodoměrné šachty (včetně osazení vodoměrné šachty) do Litavy 

• SO02 - Rekonstrukce vodovodu do místní části Klokočí v délce 268 m 
 

Objekt 00 Vedlejší a ostatní náklady bude rozdělen poměrem mezi VHS Žďár nad Sázavou, 
spol. s.r.o. a T.M.V. spol. s r.o. 

 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

5. 1. Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu lze písemnými dodatky, potvrzenými zástupci statutárních 
orgánů nebo pověřenými zástupci všech společníků Společnosti. Společníci upraví dodatečně 
v případě úspěchu v soutěži a v souladu s podmínkami s objednatelem uzavřené smlouvy o dílo, 
konkrétní způsoby a zásady vzájemné spolupráce při případné realizaci, zejména pak otázky 
související s vedením účetnictví, financováním a organizačně-řídící záležitosti vedení 
společnosti či vedení stavby. 



 5/5 
 
 
 
 
   

5. 2. Obsah této smlouvy je považován za důvěrný údaj a smluvní strany jsou povinny dbát o to, aby 
nebyl zneužit, nebo aby nedošlo k jeho prozrazení bez zákonného důvodu. 

5. 3. Po dobu trvání této společenské smlouvy nesmí žádný společník společnosti vykonávat činnost, 
která je předmětem této společenské smlouvy, mimo společnost, a to vlastním jménem nebo 
jako společník jiné společnosti nebo právnické osoby na tomto díle. 

5. 4. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost 
je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně 
oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost 
nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této 
smlouvy. Strany se zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento 
neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným 
závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její 
podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek 
nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy 
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné 
míře odpovídat předmětu původního závazku obsaženém v této smlouvě. 

5. 5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi společníky. 
5. 6. Smlouva je vyhotovena ve třech rovnocenných vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro zadavatele. Každé vyhotovení má 
platnost originálu. 

5. 7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výsledkem vážné vůle smluvních stran prosté 
omylu. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a 
prohlašují, že žádné ustanovení jimi není vnímáno jako příčící se dobrým mravům, zákonu či 
veřejnému pořádku a dále, že obsah smlouvy je pro ně zcela určitým a srozumitelným. Na důkaz 
stvrzují tuto smlouvu svými podpisy, resp. podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 18.5.2023 
Za správce 
 
 
 
 
______________________________ 
VHS Žďár nad Sázavou, spol. s.r.o. 
Ladislav Houzar 
 

 
 
 
 

V Bystřici nad Pernštejnem dne 18.5.2023 
Za společníka 
 
 
 
 
 
_______________________________ 
T.M.V. spol. s r.o.  
Martin Teplý 


		2023-05-18T19:56:06+0200
	Martin Teplý
	I am the author of this document


		2023-05-18T21:13:07+0200
	Ladislav Houzar




